[image: приложение_2]
Общественный Совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
168020 Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, 225,
тел/факс 8(82136) 92246
______________________________________________________________________

Протокол №
с. Корткерос,  02 октября 2018 года
Присутствуют:
Сердитов А.А, Кирушева Л.В, Уляшев В.Ф., Мишарина М.Б., Неронов А.В., Пименов Э.В., Унгефуг Г.Р., Коюшева Р.Д., Конакова В.Л., Кокоулина Р.В.
Отсутствуют: Панюков Д.А.
Приглашенные:
[bookmark: _GoBack]Нестерова Л.В., заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский»; Карелина В.Н., заместитель начальник Управления культуры национальной политики и туризма администрации МР «Корткеросский»; Батищева С.В., начальник правового управления администрации МР «Корткеросский»;  Даньщикова Н.И., начальник Управления финансов администрации МР «Корткеросский»; Изьюрова Е.В., главный бухгалтер УБ Управления культуры, национальной политики и туризма администрации МР «Корткеросский»; Хасанова Э.С., ведущий бухгалтер УБ Управления культуры, национальной политики и туризма администрации МР «Корткеросский».

Повестка дня:

1. О деятельности и финансировании МБУ ДО "Корткеросская районная школа искусств".
2. Взаимодействие органов власти и ОП РК в рамках осуществления общественного контроля (вопрос по круглому столу).
3. Рассмотрение обращения жителей с.Пезмег по вопросу присвоения библиотеке Пезмегского филиала Корткеросской ЦБС имя Юраневой Луизы Ивановны.
4. Предложения членов Общественного совета муниципального образования муниципального района «Корткеросский» к Посланию Президента РФ Федеральному Собранию на 2019 год.
5. О вопросах социального неблагополучия женщин и предложениях по их решению на муниципальном уровне.

По вопросу № 1 решили:
1.1. Информацию Сердитова А.А. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Управлению культуры, национальной политики и туризма, Управлению финансов, администрации муниципального района «Корткеросский», МБУ ДО "Корткеросская районная школа искусств" урегулировать спорные вопросы деятельности КРШИ в рамках правового поля.
Срок –до 02.11.2018г.

По вопросу № 2 решили:
2.1. Информацию Мишариной М.Б., Кирушевой Л.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать администрации МР «Корткеросский»: направить в адрес Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми запрос о разъяснении методов тарифообразования на тепловую и электрическую энергию в сельской местности.
Срок – до 15.10.2018 г.

По вопросу № 3 решили:
3.1. Информацию Пименова Э.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать администрации МР «Корткеросский»: инициировать вопрос о присвоении библиотеке Пезмегского филиала Корткеросской ЦБС имени Юраневой Луизы Ивановны.
Срок – до 20.10.2018 г.

По вопросу № 4 решили:
4.1. Информацию Пименова Э.В. принять к сведению.
	4.2. Рекомендовать администрации МР «Корткеросский»: направить в Общественную палату РК следующие предложения к Посланию Президента РФ Федерльному Собранию на 2019 год: развитие газификации в сельской местности; 100 % покрытие интернетом сельской местности; снижение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в сельской местности.

По вопросу № 5 решили:
5.1. Информацию ПименоваЭ.В. принять к сведению.
5.2. Рекомендовать Конаковой В.Л.: представить предложения по решению вопросов социального неблагополучия женщин на муниципальном уровне. Срок – до 05.10.2018 г.

	 Итоги голосования:
За – 10;
Против – нет;
Воздержались – нет.

Председатель________________ /Пименов Э.В./
Секретарь                                              _________________/___________/
image1.jpeg